
MANUELA RODRÍGUEZ DE C
6.72 kW 26 de Agosto de 2024

1C 886721000808

1,349 kWh $ 4,416

12 1,584 kWh $54

98.78 % BIMESTRE $ 4,362

$26,495.00 MXN $327.00 MXN $26,168.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.4 AÑOS 560 W 12 33.6 m 2 $ 1,968.05

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.8 %



Propuesta 1 26 de Agosto de 2024 5 de Septiembre de 2024

20240025

MANUELA RODRÍGUEZ DE C  

12 ReneSola 560W $ 145.32 $ 1,743.84

3 ApSystems Inverter 2000 W $ 420 $ 1,260.00

12 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 77.85 $ 934.20

12 Mano de obra sistema interconectado $ 95 $ 1,140.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 207.6 $ 207.60

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 337.35 $ 337.35

Subtotal $ 5,622.99

IVA $ 899.68

TOTAL (USD) $ 6,522.67

TOTAL(MXN) $125,640.94

Tipo de cambio(MXN) 19.2622

Precio por watt instalado 0.97 USDLA GARANTIA ES DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Banamex 
Cuenta:  100 340 456 89
Clabe: 0028 4970 1603 5505 96
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 26,495.00 $ 327.00 $ 1,968.05 $ 1,358.52 $ 3,326.56 $ -3,196.11

2 $ 27,289.85 $ 336.81 $ 0.00 $ 1,399.27 $ 1,399.27 $ -1,796.84

3 $ 28,108.55 $ 346.91 $ 0.00 $ 1,441.25 $ 1,441.25 $ -355.59

4 $ 28,951.80 $ 357.32 $ 0.00 $ 1,484.49 $ 1,484.49 $ 1,128.90

5 $ 29,820.36 $ 368.04 $ 0.00 $ 1,529.02 $ 1,529.02 $ 2,657.92

6 $ 30,714.97 $ 379.08 $ 0.00 $ 1,574.89 $ 1,574.89 $ 4,232.81

7 $ 31,636.42 $ 390.46 $ 0.00 $ 1,622.14 $ 1,622.14 $ 5,854.95

8 $ 32,585.51 $ 402.17 $ 0.00 $ 1,670.80 $ 1,670.80 $ 7,525.76

9 $ 33,563.07 $ 414.23 $ 0.00 $ 1,720.93 $ 1,720.93 $ 9,246.68

10 $ 34,569.97 $ 426.66 $ 0.00 $ 1,772.55 $ 1,772.55 $ 11,019.24

11 $ 35,607.06 $ 439.46 $ 0.00 $ 1,825.73 $ 1,825.73 $ 12,844.97

12 $ 36,675.28 $ 452.64 $ 0.00 $ 1,880.50 $ 1,880.50 $ 14,725.47

13 $ 37,775.53 $ 466.22 $ 0.00 $ 1,936.92 $ 1,936.92 $ 16,662.39

14 $ 38,908.80 $ 480.21 $ 0.00 $ 1,995.03 $ 1,995.03 $ 18,657.42

15 $ 40,076.06 $ 494.62 $ 0.00 $ 2,054.88 $ 2,054.88 $ 20,712.29

16 $ 41,278.35 $ 509.46 $ 0.00 $ 2,116.52 $ 2,116.52 $ 22,828.82

17 $ 42,516.70 $ 524.74 $ 0.00 $ 2,180.02 $ 2,180.02 $ 25,008.84

18 $ 43,792.20 $ 540.48 $ 0.00 $ 2,245.42 $ 2,245.42 $ 27,254.25

19 $ 45,105.96 $ 556.70 $ 0.00 $ 2,312.78 $ 2,312.78 $ 29,567.04

20 $ 46,459.14 $ 573.40 $ 0.00 $ 2,382.17 $ 2,382.17 $ 31,949.20

21 $ 47,852.92 $ 590.60 $ 0.00 $ 2,453.63 $ 2,453.63 $ 34,402.83

22 $ 49,288.50 $ 608.32 $ 0.00 $ 2,527.24 $ 2,527.24 $ 36,930.07

23 $ 50,767.16 $ 626.57 $ 0.00 $ 2,603.06 $ 2,603.06 $ 39,533.13

24 $ 52,290.17 $ 645.36 $ 0.00 $ 2,681.15 $ 2,681.15 $ 42,214.28

25 $ 53,858.88 $ 664.72 $ 0.00 $ 2,761.58 $ 2,761.58 $ 44,975.86

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 698.3 759.3 878.3 877.4 921.6 924.1 956.6 908.3 801.6 816.6 766.1 731.6

Consumo actual 851.5 851.5 523.0 523.0 328.0 328.0 872.0 872.0 505.0 505.0 966.0 966.0

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.


